

# 地方公共団体情報システム機構

## 第 33 回 経営審議委員会

令和 4 年 1 月 7 日（金） 14：00～16：00  
Web 開催

### 次 第

1 開会

2 議事

令和 3 年度 1 月補正予算（案）

3 閉会

# 地方公共団体情報システム機構 第33回経営審議委員会 配付資料

## 【議案】

### 議案第1号 令和3年度1月補正予算（案）

参考資料 1 令和3年度1月補正予算（案）の概要

参考資料 2 令和3年度予算（1月補正後）

# 令和 3 年度 1 月補正予算（案）

地方公共団体情報システム機構

## 令和3年度1月補正 予定貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

科 目	金額
資産の部	
流動資産	
現金及び預金	196,170,984
未収金	53,085,369
貯蔵品	16
流動資産合計	249,256,369
固定資産	
有形固定資産	
建物	2,524,395
備品	88,197
リース資産	3,332,817
有形固定資産合計	5,945,409
無形固定資産	
電話加入権	3,042
ソフトウェア	58,630
リース資産	860,084
無形固定資産合計	921,756
投資その他の資産	
投資有価証券	200,000
保証金	876,155
投資その他の資産合計	1,076,155
固定資産合計	7,943,320
資産合計	257,199,689
負債の部	
流動負債	
未払金	74,508,299
未払法人住民税等	70
預り金	4,868
賞与引当金	120,979
役員賞与引当金	9,919
リース債務	1,067,272
流動負債合計	75,711,407
固定負債	
長期前受金	167,653,174
長期前受収益	1,865,122
退職給付引当金	808,944
住基ネット再構築平準化等積立金	1,811,371
セキュリティ強化等積立金	1,200,000
次期システム更改積立金	320,000
リース債務	3,042,034
資産除去債務	761,417
固定負債合計	177,462,062
負債合計	253,173,469
純資産の部	
地方公共団体出資金	134,000
利益剰余金	
積立金	2,016,123
公的個人認証サービス事業財政調整積立金	942,097
システム開発積立金	934,000
利益剰余金合計	3,892,220
純資産合計	4,026,220
負債純資産合計	257,199,689

## 令和3年度1月補正 予定損益計算書

(令和3年4月1日から令和4年3月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金額
営業収益	
事業負担金収入	305,900
個人番号カード等関連交付金	45,492,638
自治体中間サーバー関連交付金	7,963,900
地方公共団体負担金収入	4,287,136
負担金収入	573,576
事業収入	24,185,030
情報提供手数料	5,648,390
符号生成住民票コード提供手数料	150,000
発行手数料	10,000
情報開示手数料	1
補助金等収入	19,647,861
長期前受金取崩収入	44,348,597
住基ネット再構築平準化等積立金取崩収入	2,570,004
次期システム更改積立金取崩収入	60,000
長期前受収益取崩収入	116,684
営業収益合計	155,359,717
営業費用	
事業費	152,814,924
一般管理費	826,068
営業費用合計	153,640,992
営業利益	1,718,725
営業外収益	
受取利息	312
有価証券利息	40
雑収入	2,160
営業外収益合計	2,512
営業外費用	
支払利息	43,237
営業外費用合計	43,237
経常利益	1,678,000
特別損失	
住基ネット再構築平準化等積立金繰入額	1,876,163
セキュリティ強化等積立金繰入額	400,000
特別損失合計	2,276,163
税金等調整前当期純利益	598,163
法人住民税	70
当期純利益	598,233

## 令和3年度1月補正 資金計画

(令和3年4月1日から令和4年3月31日まで)

(単位：千円)

区分	金額
営業収益	108,264,432
利息収入	352
雑収入	2,160
前期末未収金	62,933,416
当期末未収金	53,085,369
長期前受金	32,236,680
長期前受収益	620,164
その他	108,437
資金収入合計	151,080,272
事業費	150,350,865
一般管理費	812,342
固定資産取得費	1,657,937
保証金支出	1,660
リース債務返済支出	1,375,260
前期末未払金	95,457,689
当期末未払金	74,508,369
資金支出合計	175,147,384
資金収支差額	24,067,112
前期末現金及び預金	220,238,096
当期末現金及び預金	196,170,984

科 目	一般事業	本 人 報 知 事 業	確 認 理 業	公 的 個 人 認 証 サ ー ビ ス 事 業	個 人 番 号 カ ー ド 発 行 等 事 業	中 間 サ ー バ ー 共 同 化 ・ 集 約 化 等 事 業	総 合 行 政 ネ ッ ト ワ ー ク 運 営 事 業	本 人 確 認 情 報 処 理 事 業 連 携 事 業	デ ジ タ ル 基 盤 改 革 支 援 基 金 業	合 計
資産の部										
流動資産										
現金及び預金	3,479,895	3,553,328	6,620,774	10,222,495	7,298,859	1,660,454	182,592	163,152,587	196,170,984	
未収金	522,971	15,108,144	5,770,130	31,487,385	0	54,000	142,739	0	53,085,369	
貯蔵品	16	0	0	0	0	0	0	0	16	
流動資産合計	4,002,882	18,661,472	12,390,904	41,709,880	7,298,859	1,714,454	325,331	163,152,587	249,256,369	
固定資産										
有形固定資産										
建物	504,221	830,287	509,935	229,323	232,361	218,268	0	0	2,524,395	
備品	8,888	51,537	3,719	11,822	5,991	5,969	271	0	88,197	
リース資産	358,702	1,370,664	210,380	8,910	193	71,977	1,311,991	0	3,332,817	
有形固定資産合計	871,811	2,252,488	724,034	250,055	238,545	296,214	1,312,262	0	5,945,409	
無形固定資産										
電話加入権	2,705	246	0	0	0	91	0	0	3,042	
ソフトウェア	58,630	0	0	0	0	0	0	0	58,630	
リース資産	0	860,084	0	0	0	0	0	0	860,084	
無形固定資産合計	61,335	860,330	0	0	0	91	0	0	921,756	
投資その他の資産										
投資有価証券	200,000	0	0	0	0	0	0	0	200,000	
保証金	195,151	384,642	84,265	87,183	24,901	100,013	0	0	876,155	
投資その他の資産合計	395,151	384,642	84,265	87,183	24,901	100,013	0	0	1,076,155	
固定資産合計	1,328,297	3,497,460	808,299	337,238	263,446	396,318	1,312,262	0	7,943,320	
資産合計	5,331,179	22,158,932	13,199,203	42,047,118	7,562,305	2,110,772	1,637,593	163,152,587	257,199,689	
負債の部										
流動負債										
未払金	2,586,971	14,754,794	7,610,026	41,712,452	7,265,810	440,334	137,912	0	74,508,299	
未払法人住民税等	70	0	0	0	0	0	0	0	70	
預り金	4,868	0	0	0	0	0	0	0	4,868	
賞与引当金	43,973	26,615	12,492	14,176	9,258	14,465	0	0	120,979	
役員賞与引当金	1,825	1,875	1,329	2,152	1,617	1,121	0	0	9,919	
リース債務	98,932	496,753	91,102	3,110	49	36,171	341,155	0	1,067,272	
流動負債合計	2,736,639	15,280,037	7,714,949	41,731,890	7,276,734	492,091	479,067	0	75,711,407	
固定負債										
長期前受金	0	2,000,587	2,000,000	0	0	500,000	0	163,152,587	167,653,174	
長期前受収益	0	792,795	559,467	154,940	182,837	175,083	0	0	1,865,122	
退職給付引当金	398,511	207,595	36,332	24,485	31,757	110,264	0	0	808,944	
住基ネット再構築平準化等積立金	0	1,811,371	0	0	0	0	0	0	1,811,371	
セキュリティ強化等積立金	0	0	1,200,000	0	0	0	0	0	1,200,000	
次期システム更改積立金	0	0	0	0	0	320,000	0	0	320,000	
リース債務	261,749	1,728,410	32,607	5,820	128	36,543	976,777	0	3,042,034	
資産除去債務	61,072	375,374	44,477	72,025	54,102	154,367	0	0	761,417	
固定負債合計	721,332	6,916,132	3,872,883	257,270	268,824	1,296,257	976,777	163,152,587	177,462,062	
負債合計	3,457,971	22,196,169	11,587,832	41,989,160	7,545,558	1,788,348	1,455,844	163,152,587	253,173,469	
純資産の部										
地方公共団体出資金	134,000	0	0	0	0	0	0	0	134,000	
利益剰余金										
積立金	1,673,208	37,237	1,274	57,958	16,747	122,424	181,749	0	2,016,123	
公的個人認証サービス事業 財政調整積立金	0	0	942,097	0	0	0	0	0	942,097	
システム開発積立金	66,000	0	668,000	0	0	200,000	0	0	934,000	
利益剰余金合計	1,739,208	37,237	1,611,371	57,958	16,747	322,424	181,749	0	3,892,220	
純資産合計	1,873,208	37,237	1,611,371	57,958	16,747	322,424	181,749	0	4,026,220	
負債純資産合計	5,331,179	22,158,932	13,199,203	42,047,118	7,562,305	2,110,772	1,637,593	163,152,587	257,199,689	

科目	一般事業	本 情 事	人 報 事	確 処 理	認 理 業	公 的 認 証 業	個 人 認 証 業	個 人 番 号 カ ー ド 等 事 業	中 間 サ ー バ ー 共 同 化 ・ 集 約 化 事 業	総 合 行 政 運 営 事 業	本 人 確 認 情 報 運 営 事 業	デ ジ タ ル 基 盤 改 革 支 援 基 金 事 業	合 計
営業収益													
事業負担金収入	305,900				0	0	0	0	0	0	0	0	305,900
個人番号カード等 関連交付金	0				0	5,075,576	40,417,062	0	0	0	0	0	45,492,638
自治体中間サーバ 関連交付金	0				0	0	0	7,963,900	0	0	0	0	7,963,900
地方公共団体 負担金収入	0	1,064,000			1,906,000	0	0	0	1,317,136	0	0	0	4,287,136
負担金収入	67,650				0	0	0	0	503,115	2,811	0	0	573,576
事業収入	4,400,651	12,968,327			4,700,536	0	0	0	0	2,115,516	0	0	24,185,030
情報提供手数料	0	5,590,890			57,500	0	0	0	0	0	0	0	5,648,390
符号生成住民票コード 提供手数料	0	150,000			0	0	0	0	0	0	0	0	150,000
発行手数料	0				10,000	0	0	0	0	0	0	0	10,000
情報開示手数料	0				1	0	0	0	0	0	0	0	1
補助金等収入	112,000				0	7,941,980	11,593,881	0	0	0	0	0	19,647,861
長期前受金取崩収入	0	620,060			0	0	0	0	0	0	0	43,728,537	44,348,597
住基ネット再構築平準化等 積立金取崩収入	0	2,570,004			0	0	0	0	0	0	0	0	2,570,004
次期システム更改積立金 取崩収入	0				0	0	0	0	60,000	0	0	0	60,000
長期前受収益取崩収入	0	22,221			38,480	24,802	18,504	12,677	0	0	0	0	116,684
営業収益合計	4,886,201	22,985,503			19,730,072	52,035,745	7,982,404	1,892,928	2,118,327	43,728,537	0	0	155,359,717
営業費用													
事業費	4,916,068	20,960,353			19,265,474	52,019,432	7,979,537	1,827,970	2,117,553	43,728,537	0	0	152,814,924
一般管理費	209,878	222,941			115,464	130,536	75,921	71,328	0	0	0	0	826,068
営業費用合計	5,125,946	21,183,294			19,380,938	52,149,968	8,055,458	1,899,298	2,117,553	43,728,537	0	0	153,640,992
営業利益	239,745	1,802,209			349,134	114,223	73,054	6,370	774	0	0	0	1,718,725
営業外収益													
受取利息	312				0	0	0	0	0	0	0	0	312
有価証券利息	40				0	0	0	0	0	0	0	0	40
雑収入	960	240			480	480	0	0	0	0	0	0	2,160
営業外収益合計	1,312	240			480	480	0	0	0	0	0	0	2,512
営業外費用													
支払利息	5,903	9,547			15,018	4,283	6	659	7,821	0	0	0	43,237
営業外費用合計	5,903	9,547			15,018	4,283	6	659	7,821	0	0	0	43,237
経常利益	244,336	1,792,902			334,596	118,026	73,060	7,029	7,047	0	0	0	1,678,000
特別損失													
住基ネット再構築平準化等 積立金繰入額	0	1,876,163			0	0	0	0	0	0	0	0	1,876,163
セキュリティ強化等 積立金繰入額	0				400,000	0	0	0	0	0	0	0	400,000
特別損失合計	0	1,876,163			400,000	0	0	0	0	0	0	0	2,276,163
税金等調整前当期純利益	244,336	83,261			65,404	118,026	73,060	7,029	7,047	0	0	0	598,163
法人住民税	70				0	0	0	0	0	0	0	0	70
当期純利益	244,406	83,261			65,404	118,026	73,060	7,029	7,047	0	0	0	598,233



区分	一般事業	本人 情報 確認 事項	公的個人 認証 サービス 事業	個人番号 カード 発行等 事業	中間サー バー 共同化・ 集約化 等 事業	総合行政 ネット ワーク 運営 事業	本人確認 情報 事業 関連 事業	デジタル 改革 支援 基金 事業	合計
営業収益	4,886,201	19,773,218	19,691,592	52,010,943	7,963,900	1,820,251	2,118,327	0	108,264,432
利息収入	352	0	0	0	0	0	0	0	352
雑収入	960	240	480	480	0	0	0	0	2,160
前期末未収金	2,225,625	5,047,815	2,783,000	52,834,217	0	40,000	2,759	0	62,933,416
当期末未収金	522,971	15,108,144	5,770,130	31,487,385	0	54,000	142,739	0	53,085,369
長期前受金	0	450,000	500,000	0	0	250,000	0	31,036,680	32,236,680
長期前受収益	0	0	457,465	750	67,190	94,759	0	0	620,164
その他	0	108,437	0	0	0	0	0	0	108,437
資金収入合計	6,590,167	10,271,566	17,662,407	73,359,005	8,031,090	2,151,010	1,978,347	31,036,680	151,080,272
事業費	4,742,988	20,577,475	18,702,050	51,665,707	7,954,320	1,763,657	1,860,891	43,083,777	150,350,865
一般管理費	203,546	221,978	113,434	127,853	75,312	70,219	0	0	812,342
固定資産取得費	314,287	673,773	505,019	1,000	67,983	95,875	0	0	1,657,937
保証金支出	1,660	0	0	0	0	0	0	0	1,660
リース債務返済支出	91,273	360,742	422,216	206,524	495	36,574	257,436	0	1,375,260
前期末未払金	4,439,748	6,874,313	16,049,411	56,205,485	11,427,770	395,634	65,328	0	95,457,689
当期末未払金	2,587,041	14,754,794	7,610,026	41,712,452	7,265,810	440,334	137,912	0	74,508,369
資金支出合計	7,206,461	13,953,487	28,182,104	66,494,117	12,260,070	1,921,625	2,045,743	43,083,777	175,147,384
資金収支差額	616,294	3,681,921	10,519,697	6,864,888	4,228,980	229,385	67,396	12,047,097	24,067,112
前期末現金及び預金	4,096,189	7,235,249	17,140,471	3,357,607	11,527,839	1,431,069	249,988	175,199,684	220,238,096
当期末現金及び預金	3,479,895	3,553,328	6,620,774	10,222,495	7,298,859	1,660,454	182,592	163,152,587	196,170,984

様式第7号

( 予定貸借対照表関係 )

予定前受金及び累積前受金の内容及び金額

( 単位 : 千円 )

内 容	予定前受金	累積前受金
自治体情報システムの標準化・共通化支援	31,036,680	149,746,187

様式第7号

( 債務負担行為関係 )

債務負担行為の事項、限度額、行為年度及び機構の負担となる年度

( 単位 : 千円 )

事 項	限度額	行為年度	機構の負担 となる年度
マイナンバーカード発行体制の強化	24,062,679	令和3年度	令和3年度から 令和6年度
JPKIシステムの更なる安定に向けた構築運用等業務	91,120,000	令和3年度	令和3年度から 令和10年度

## 令和3年度1月補正予算(案)の概要

### 1 補正の事由

#### (1) デジタル基盤改革支援基金の拡充(31,682百万円(うち繰入金:31,037百万円、事業費:645百万円))

国の令和2年度第3次補正において、デジタル基盤改革を各地方公共団体が計画的に取り組むことができるよう、J-LISに基金を設けることとされたことを受け、デジタル基盤改革支援基金を設置し、地方公共団体の取組を支援しているところ。

今般、国の令和3年度補正予算において、自治体情報システムの標準化・共通化に向けた環境整備事業について対象事業が拡充されたことを受け、当該基金においても拡充を行うもの。

現在設置しているデジタル基盤改革支援基金の自治体情報システムの標準化・共通化に向けた環境整備事業については、各地方公共団体が、令和7年度までにガバメントクラウド上で基準に適合した情報システムを利用する形態に移行することを目指し、地方公共団体の主要な17業務を処理する基幹系情報システムについて、移行のための準備経費(現行システム分析調査、移行計画策定等)やシステム移行経費(接続、データ移行、文字の標準化等)に対して補助(補助率10/10)しているところ。

今回の対象事業拡充においては、現行の補助対象である地方公共団体の17業務を処理する基幹系情報システムに、戸籍、戸籍の附票、印鑑登録事務の3業務を追加し、全体として20業務として補助を行うこととなったもの。

#### (2) 住民向けコールセンターの体制強化(応答率向上)業務(1,306百万円)

中期目標・中期計画に基づき、住民向けコールセンターについて年間応答率95%以上の確保を目指すため、体制の強化を行うものであり、国の令和3年度補正に対応し、補正を行う。

また、当該体制強化の実施に伴い、既存のコールセンターに加え新たなコールセンターを立ち上げるため、オペレータの増員等を踏まえた債務負担行為の変更及び設定を行う。

住民向けコールセンターではマイナンバーカードに係る住民からのお問合せやマイナンバーカードの一時停止などを受け付けている。現行契約では応答率90%を想定しているが、マスコミ報道や年度末の駆け込み申請に係る進捗状況の問い合わせ等により大量に入電が発生した際、受電が集中し応答率が低下することがあるため、オペレータの増員、所要の席数の増席により、応答率を95%に引き上げ、住民満足度の向上を図る。

### (3) マイナンバーカード申請受付事業者の体制強化(960百万円)

国においては、マイナンバーカードの普及のため、全国の商業施設等において出張申請受付キャンペーン事業を展開し、交付申請書の記入方法の案内や申請用の写真撮影を行うなどのサービスを実施しているところである。

令和3年度に引き続き、国による申請促進に向けたさらなる取組として、交付申請書の記入支援や写真撮影等の申請サポートを全国各地で実施する事業を展開することによって、申請受付件数のさらなる増加が見込まれることから、申請受付事業者の体制の強化を行うものであり、国の令和3年度補正に対応し、補正を行う。

申請サポート対応業務については、通知カードや個人番号通知書と一緒に送付された申請書やQRコード付き交付申請書を申請者に全国の商業施設等へ持参いただき、その場で記入・申請いただくことのほか、申請書を持参いただけない場合に手書き申請書を住民に提供し、記入必須箇所の説明等を実施した上で申請いただくことを想定している。

通常、マイナンバーカードの申請には、申請者の申請書ID又はマイナンバーが必要だが、手書き申請書を利用して、仮に申請書ID又はマイナンバーが未記入の申請があった場合でも、申請者本人を特定できる場合には申請受付が可能となる。

今般の補正予算で、申請受付業務に支障が発生しないよう、申請書ID又はマイナンバーが未記入の申請について受付可能な申請数の拡大を行うため、申請受付事業者の体制強化を行う。

### (4) 電子証明書のスマートフォンへの搭載(2,194百万円)

デジタル社会の基盤として公的個人認証サービスが様々な場面における本人確認手段として利用されることに備え、電子証明書のスマートフォンへの搭載により、スマートフォンのみで行政手続等を行うことを可能とするため、令和4年度リリースに向けたシステムの構築等を行う。

また、当該事業の実施に伴い、令和4年度末までの運用開始に必要な対応に係る債務負担行為の変更及び設定を行う。

マイナンバーカードの機能のスマートフォン搭載の実現に向け、令和4年度リリースに対応するため、令和4年度当初より実施予定となっていた、スマートフォン用電子証明書の発行・失効機能、署名検証者への有効性確認情報・紐付情報の提供機能、SP-TSMとの連携に係る機能等のシステム開発作業及び環境構築作業について、令和3年度中に前倒して行う。また、構築した環境に対して、債務負担行為を設定する。

( ) SP-TSMは、Service Provider-Trusted Service Managerの略。

## 2 補正予算書

### (1) 補正予定損益計算書

〔令和3年度における機構の事業実施に係る収入と経費の予定を示すもの〕

(単位：百万円)

科目	当初予算	補正額	補正後予算
営業収益	150,255	5,105	155,360
営業費用	148,536	5,105	153,641
営業外収益	3	0	3
営業外費用	43	0	43
特別損失	2,276	0	2,276
当期純利益	598	0	598

(注) 金額は、科目ごとに10万円単位を四捨五入しているため、  
合計額が一致しない場合がある。(以下同じ)

#### 【補正の内容】

##### ア 公的個人認証サービス事業 補正予定損益計算書

(単位：百万円)

科目	当初予算	補正額	補正後予算
営業収益	17,536	2,194	19,730
個人番号カード等 関連交付金	5,076	0	5,076
事業収入	2,506	2,194	4,701
地方公共団体負担金 収入等	1,906	0	1,906
補助金等収入	7,942	0	7,942
その他	106	0	106
営業外収益	0	0	0
営業費用	17,187	2,194	19,381
事業費	17,071	2,194	19,265
一般管理費	115	0	115
営業外費用	15	0	15
特別損失	400	0	400
当期純利益	65	0	65

事業収入.....2,194 百万円の増

電子証明書のスマートフォン搭載に向けた開発に係る事業収入の増  
事業費 .....2,194 百万円の増

電子証明書のスマートフォン搭載に向けた開発に係る費用の増

イ 個人番号カード発行等事業 補正予定損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当初予算	補 正 額	補正後予算
営業収益	49,770	2,266	52,036
個人番号カード等 関連交付金	40,417	0	40,417
補助金等収入	9,328	2,266	11,594
その他	25	0	25
営業外収益	0	0	0
営業費用	49,884	2,266	52,150
事業費	49,753	2,266	52,019
一般管理費	131	0	131
営業外費用	4	0	4
当期純利益	118	0	118

補助金等収入.....2,266 百万円の増

住民向けコールセンター、地方公共団体向けヘルプデスク及びマイナンバー  
カード申請受付体制強化に係る補助金等収入の増

事業費 .....2,266 百万円の増

住民向けコールセンター、地方公共団体向けヘルプデスク及びマイナンバー  
カード申請受付体制強化に係る費用の増

ウ デジタル基盤改革支援基金事業 補正予定損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当初予算	補 正 額	補正後予算
営業収益	43,084	645	43,729
長期前受金取崩収入	43,084	645	43,729
営業費用	43,084	645	43,729
事業費	43,084	645	43,729
当期純利益	0	0	0

長期前受金取崩収入.....645 百万円の増

事業の執行に伴う長期前受金取崩収入の増

事業費 .....645 百万円の増

事業の執行に伴う費用の増

## (2) 補正予定貸借対照表

〔令和3年度末における機構の資産や負債等の財務状況を示すもの〕

(単位：百万円)

科 目	当初予算	補 正 額	補正後予算
資 産	221,703	35,497	257,200
負 債	217,676	35,497	253,173
純 資 産	4,026	0	4,026

### 【補正の内容】

#### ア 公的個人認証サービス事業 補正予定貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当初予算	補 正 額	補正後予算
資 産	11,005	2,194	13,199
流動資産	10,197	2,194	12,391
現金及び預金	6,621	0	6,621
未収金	3,576	2,194	5,770
固定資産	808	0	808
負 債	9,394	2,194	11,588
流動負債	5,521	2,194	7,715
未払金	5,416	2,194	7,610
その他	105	0	105
固定負債	3,873	0	3,873
純 資 産	1,611	0	1,611

未収金.....2,194 百万円の増

事業収入が未収となることによる増

未払金.....2,194 百万円の増

システム開発に係る費用が未払いとなることによる増

イ 個人番号カード発行等事業 補正予定貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当初予算	補 正 額	補正後予算
資 産	39,781	2,266	42,047
流動資産	39,444	2,266	41,710
現金及び預金	10,222	0	10,222
未収金	29,221	2,266	31,487
固定資産	337	0	337
負 債	39,723	2,266	41,989
流動負債	39,466	2,266	41,732
未払金	39,446	2,266	41,712
その他	19	0	19
固定負債	257	0	257
純 資 産	58	0	58

未収金.....2,266 百万円の増

補助金等収入が未収となることによる増

未払金.....2,266 百万円の増

住民向けコールセンター等の体制強化に係る費用が未払いとなることによる増

ウ デジタル基盤改革支援基金事業 補正予定貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当初予算	補 正 額	補正後予算
資 産	132,116	31,037	163,153
流動資産	132,116	31,037	163,153
現金及び預金	132,116	31,037	163,153
負 債	132,116	31,037	163,153
固定負債	132,116	31,037	163,153
長期前受金	132,116	31,037	163,153
純 資 産	0	0	0

現金及び預金.....31,037 百万円の増

デジタル基盤改革支援基金の拡充に伴う増

長期前受金.....31,037 百万円の増

デジタル基盤改革支援基金の拡充に伴う増



### (3) 補正資金計画

〔令和3年度における機構の資金繰りの状況を示すもの〕

(単位：百万円)

区 分	当初予算	補 正 額	補正後予算
資金収入合計	120,044	31,037	151,080
営業収益	103,804	4,460	108,264
前期末未収金	62,933	0	62,933
当期末未収金	48,625	4,460	53,085
長期前受金	1,200	31,037	32,237
その他	731	0	731
資金支出合計	175,147	0	175,147
事業費	145,891	4,460	150,351
前期末未払金	95,458	0	95,458
当期末未払金	70,048	4,460	74,508
その他	3,847	0	3,847
資金収支差額	55,104	31,037	24,067
前期末現金及び預金	220,238	0	220,238
当期末現金及び預金	165,134	31,037	196,171

【補正の内容】

ア 公的個人認証サービス事業 補正資金計画

(単位：百万円)

区 分	当初予算	補 正 額	補正後予算
資金収入合計	17,662	0	17,662
営業収益	17,497	2,194	19,692
前期末未収金	2,783	0	2,783
当期末未収金	3,576	2,194	5,770
その他	958	0	958
資金支出合計	28,182	0	28,182
事業費	16,508	2,194	18,702
前期末未払金	16,049	0	16,049
当期末未払金	5,416	2,194	7,610
その他	1,041	0	1,041
資金収支差額	10,520	0	10,520
前期末現金及び預金	17,140	0	17,140
当期末現金及び預金	6,621	0	6,621

(ア) 資金収入

営業収益.....2,194 百万円の増  
 事業収入の増  
 当期末未収金.....2,194 百万円の減  
 事業収入が未収となることによる減

(イ) 資金支出

事業費.....2,194 百万円の増  
 電子証明書のスマートフォン搭載に向けた開発に係る費用の増  
 当期末未払金.....2,194 百万円の減  
 事業費が未払いとなることによる減

イ 個人番号カード発行等事業 補正資金計画

(単位：百万円)

区 分	当初予算	補 正 額	補正後予算
資金収入合計	73,359	0	73,359
営業収益	49,745	2,266	52,011
前期末未収金	52,834	0	52,834
当期末未収金	29,221	2,266	31,487
その他	1	0	1
資金支出合計	66,494	0	66,494
事業費	49,400	2,266	51,666
前期末未払金	56,205	0	56,205
当期末未払金	39,446	2,266	41,712
その他	335	0	335
資金収支差額	6,865	0	6,865
前期末現金及び預金	3,358	0	3,358
当期末現金及び預金	10,222	0	10,222

(ア) 資金収入

- 営業収益.....2,266 百万円の増
- 補助金等収入の増
- 当期末未収金.....2,266 百万円の減
- 補助金等収入が未収となることによる減

(イ) 資金支出

- 事業費.....2,266 百万円の増
- 住民向けコールセンター等の体制強化に係る費用の増
- 当期末未払金.....2,266 百万円の減
- 事業費が未払いとなることによる減

ウ デジタル基盤改革支援基金事業 補正資金計画

(単位：百万円)

区 分	当初予算	補 正 額	補正後予算
資金収入合計	0	31,037	31,037
長期前受金	0	31,037	31,037
資金支出合計	43,084	0	43,084
資金収支差額	43,084	31,037	12,047
(前期末現金及び預金)	175,200	0	175,200
(当期末現金及び預金)	132,116	31,037	163,153

(ア) 資金収入

長期前受金.....31,037 百万円の増  
デジタル基盤改革支援基金の拡充に伴う増

(イ) 資金収支差額

資金収支差額.....31,037 百万円の増  
デジタル基盤改革支援基金の拡充に伴う増

(ウ) 当期末現金及び預金

当期末現金及び預金.....31,037 百万円の増  
デジタル基盤改革支援基金の拡充に伴う増

(4) 補正債務負担行為関係

[令和3年度以降における機構の債務内容を示すもの]

(単位：百万円)

事 項	限度額	行為年度	機構の負担 となる年度
マイナンバーカード発行体制の強化	24,063	令和3年度	令和3年度から 令和6年度
JPKI システムの更なる安定に向けた 構築運用等業務	91,120	令和3年度	令和3年度から 令和10年度

【補正の内容】

ア マイナンバーカード発行体制の強化 11,662 百万円の増 (増額)  
住民向けコールセンター等の体制強化に要する経費

イ JPKI システムの更なる安定に向けた構築運用業務 14,765 百万円の増 (増額)  
電子証明書のスマートフォン搭載に向けた開発に要する経費

# 令和 3 年度予算 ( 1 月補正後 )

地方公共団体情報システム機構

様式第 1 号	予定貸借対照表	・・・・・・・・・・・・・・・・	1	ページ
様式第 2 号	予定損益計算書	・・・・・・・・・・・・・・・・	2	ページ
様式第 3 号	資金計画	・・・・・・・・・・・・・・・・	3	ページ
様式第 4 号	事業別財務情報	予定貸借対照表関係 ・・・・・・・・	4	ページ
様式第 5 号	事業別財務情報	予定損益計算書関係 ・・・・・・・・	5	ページ
様式第 6 号	事業別財務情報	資金計画関係 ・・・・・・・・	6	ページ
様式第 7 号	( 予定貸借対照表関係 )	・・・・・・・・	7	ページ
様式第 7 号	( 債務負担行為関係 )	・・・・・・・・	7	ページ

## 令和3年度1月補正 予定貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	当初予定額	補 正 額	1月補正後予定額
資産の部			
流動資産			
現金及び預金	165,134,304	31,036,680	196,170,984
未収金	48,625,064	4,460,305	53,085,369
貯蔵品	16	0	16
流動資産合計	213,759,384	35,496,985	249,256,369
固定資産			
有形固定資産			
建物	2,524,395	0	2,524,395
備品	88,197	0	88,197
リース資産	3,332,817	0	3,332,817
有形固定資産合計	5,945,409	0	5,945,409
無形固定資産			
電話加入権	3,042	0	3,042
ソフトウェア	58,630	0	58,630
リース資産	860,084	0	860,084
無形固定資産合計	921,756	0	921,756
投資その他の資産			
投資有価証券	200,000	0	200,000
保証金	876,155	0	876,155
投資その他の資産合計	1,076,155	0	1,076,155
固定資産合計	7,943,320	0	7,943,320
資産合計	221,702,704	35,496,985	257,199,689
負債の部			
流動負債			
未払金	70,047,994	4,460,305	74,508,299
未払法人住民税等	70	0	70
預り金	4,868	0	4,868
賞与引当金	120,979	0	120,979
役員賞与引当金	9,919	0	9,919
リース債務	1,067,272	0	1,067,272
流動負債合計	71,251,102	4,460,305	75,711,407
固定負債			
長期前受金	136,616,494	31,036,680	167,653,174
長期前受収益	1,865,122	0	1,865,122
退職給付引当金	808,944	0	808,944
住基ネット再構築平準化等積立金	1,811,371	0	1,811,371
セキュリティ強化等積立金	1,200,000	0	1,200,000
次期システム更改積立金	320,000	0	320,000
リース債務	3,042,034	0	3,042,034
資産除去債務	761,417	0	761,417
固定負債合計	146,425,382	31,036,680	177,462,062
負債合計	217,676,484	35,496,985	253,173,469
純資産の部			
地方公共団体出資金	134,000	0	134,000
利益剰余金			
積立金	2,016,123	0	2,016,123
公的個人認証サービス事業財政調整積立金	942,097	0	942,097
システム開発積立金	934,000	0	934,000
利益剰余金合計	3,892,220	0	3,892,220
純資産合計	4,026,220	0	4,026,220
負債純資産合計	221,702,704	35,496,985	257,199,689

## 令和3年度1月補正 予定損益計算書

(令和3年4月1日から令和4年3月31日まで)

(単位：千円)

科 目	当初予定額	補 正 額	1月補正後予定額
営業収益			
事業負担金収入	305,900	0	305,900
個人番号カード等関連交付金	45,492,638	0	45,492,638
自治体中間サーバー関連交付金	7,963,900	0	7,963,900
地方公共団体負担金収入	4,287,136	0	4,287,136
負担金収入	573,576	0	573,576
事業収入	21,990,900	2,194,130	24,185,030
情報提供手数料	5,648,390	0	5,648,390
符号生成住民票コード提供手数料	150,000	0	150,000
発行手数料	10,000	0	10,000
情報開示手数料	1	0	1
補助金等収入	17,381,686	2,266,175	19,647,861
長期前受金取崩収入	43,703,837	644,760	44,348,597
住基ネット再構築平準化等積立金取崩収入	2,570,004	0	2,570,004
次期システム更改積立金取崩収入	60,000	0	60,000
長期前受収益取崩収入	116,684	0	116,684
営業収益合計	150,254,652	5,105,065	155,359,717
営業費用			
事業費	147,709,859	5,105,065	152,814,924
一般管理費	826,068	0	826,068
営業費用合計	148,535,927	5,105,065	153,640,992
営業利益	1,718,725	0	1,718,725
営業外収益			
受取利息	312	0	312
有価証券利息	40	0	40
雑収入	2,160	0	2,160
営業外収益合計	2,512	0	2,512
営業外費用			
支払利息	43,237	0	43,237
営業外費用合計	43,237	0	43,237
経常利益	1,678,000	0	1,678,000
特別損失			
住基ネット再構築平準化等積立金繰入額	1,876,163	0	1,876,163
セキュリティ強化等積立金繰入額	400,000	0	400,000
特別損失合計	2,276,163	0	2,276,163
税金等調整前当期純利益	598,163	0	598,163
法人住民税	70	0	70
当期純利益	598,233	0	598,233



## 令和3年度1月補正 資金計画

(令和3年4月1日から令和4年3月31日まで)

(単位：千円)

区分	当初予定額	補正額	1月補正後予定額
営業収益	103,804,127	4,460,305	108,264,432
利息収入	352	0	352
雑収入	2,160	0	2,160
前期末未収金	62,933,416	0	62,933,416
当期末未収金	48,625,064	4,460,305	53,085,369
長期前受金	1,200,000	31,036,680	32,236,680
長期前受収益	620,164	0	620,164
その他	108,437	0	108,437
資金収入合計	120,043,592	31,036,680	151,080,272
事業費	145,890,560	4,460,305	150,350,865
一般管理費	812,342	0	812,342
固定資産取得費	1,657,937	0	1,657,937
保証金支出	1,660	0	1,660
リース債務返済支出	1,375,260	0	1,375,260
前期末未払金	95,457,689	0	95,457,689
当期末未払金	70,048,064	4,460,305	74,508,369
資金支出合計	175,147,384	0	175,147,384
資金収支差額	55,103,792	31,036,680	24,067,112
前期末現金及び預金	220,238,096	0	220,238,096
当期末現金及び預金	165,134,304	31,036,680	196,170,984

様式第4号  
(事業別財務情報(令和3年度1月補正 予定貸借対照表関係))  
(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

科 目	公的個人認証サービス事業			個人番号カード発行等事業			デジタル基盤改革支援基金事業		
	当初予定額	補 正 額	1月補正後予定額	当初予定額	補 正 額	1月補正後予定額	当初予定額	補 正 額	1月補正後予定額
資産の部									
流動資産									
現金及び預金	6,620,774	0	6,620,774	10,222,495	0	10,222,495	132,115,907	31,036,680	163,152,587
未収金	3,576,000	2,194,130	5,770,130	29,221,210	2,266,175	31,487,385	0	0	0
貯蔵品	0	0	0	0	0	0	0	0	0
流動資産合計	10,196,774	2,194,130	12,390,904	39,443,705	2,266,175	41,709,880	132,115,907	31,036,680	163,152,587
固定資産									
有形固定資産									
建物	509,935	0	509,935	229,323	0	229,323	0	0	0
備品	3,719	0	3,719	11,822	0	11,822	0	0	0
リース資産	210,380	0	210,380	8,910	0	8,910	0	0	0
有形固定資産合計	724,034	0	724,034	250,055	0	250,055	0	0	0
無形固定資産									
電話加入権	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ソフトウェア	0	0	0	0	0	0	0	0	0
リース資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0
無形固定資産合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資その他の資産									
投資有価証券	0	0	0	0	0	0	0	0	0
保証金	84,265	0	84,265	87,183	0	87,183	0	0	0
投資その他の資産合計	84,265	0	84,265	87,183	0	87,183	0	0	0
固定資産合計	808,299	0	808,299	337,238	0	337,238	0	0	0
資産合計	11,005,073	2,194,130	13,199,203	39,780,943	2,266,175	42,047,118	132,115,907	31,036,680	163,152,587
負債の部									
流動負債									
未払金	5,415,896	2,194,130	7,610,026	39,446,277	2,266,175	41,712,452	0	0	0
未払法人住民税等	0	0	0	0	0	0	0	0	0
預り金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
賞与引当金	12,492	0	12,492	14,176	0	14,176	0	0	0
役員賞与引当金	1,329	0	1,329	2,152	0	2,152	0	0	0
リース債務	91,102	0	91,102	3,110	0	3,110	0	0	0
流動負債合計	5,520,819	2,194,130	7,714,949	39,465,715	2,266,175	41,731,890	0	0	0
固定負債									
長期前受金	2,000,000	0	2,000,000	0	0	0	132,115,907	31,036,680	163,152,587
長期前受収益	559,467	0	559,467	154,940	0	154,940	0	0	0
退職給付引当金	36,332	0	36,332	24,485	0	24,485	0	0	0
住基ネット再構築平準化等積立金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
セキュリティ強化等積立金	1,200,000	0	1,200,000	0	0	0	0	0	0
次期システム更改積立金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
リース債務	32,607	0	32,607	5,820	0	5,820	0	0	0
資産除去債務	44,477	0	44,477	72,025	0	72,025	0	0	0
固定負債合計	3,872,883	0	3,872,883	257,270	0	257,270	132,115,907	31,036,680	163,152,587
負債合計	9,393,702	2,194,130	11,587,832	39,722,985	2,266,175	41,989,160	132,115,907	31,036,680	163,152,587
純資産の部									
地方公共団体出資金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
利益剰余金									
積立金	1,274	0	1,274	57,958	0	57,958	0	0	0
公的個人認証サービス事業 財政調整積立金	942,097	0	942,097	0	0	0	0	0	0
システム開発積立金	668,000	0	668,000	0	0	0	0	0	0
利益剰余金合計	1,611,371	0	1,611,371	57,958	0	57,958	0	0	0
純資産合計	1,611,371	0	1,611,371	57,958	0	57,958	0	0	0
負債純資産合計	11,005,073	2,194,130	13,199,203	39,780,943	2,266,175	42,047,118	132,115,907	31,036,680	163,152,587

科 目	公的個人認証サービス事業			個人番号カード発行等事業			デジタル基盤改革支援基金事業		
	当初予定額	補 正 額	1月補正後予定額	当初予定額	補 正 額	1月補正後予定額	当初予定額	補 正 額	1月補正後予定額
営業収益									
事業負担金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
個人番号カード等関連交付金	5,075,576	0	5,075,576	40,417,062	0	40,417,062	0	0	0
自治体中間サーバー関連交付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
地方公共団体負担金収入	1,906,000	0	1,906,000	0	0	0	0	0	0
負担金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
事業収入	2,506,406	2,194,130	4,700,536	0	0	0	0	0	0
情報提供手数料	57,500	0	57,500	0	0	0	0	0	0
符号生成住民票コード提供手数料	0	0	0	0	0	0	0	0	0
発行手数料	10,000	0	10,000	0	0	0	0	0	0
情報開示手数料	0	0	0	0	0	0	0	0	0
補助金等収入	7,941,980	0	7,941,980	9,327,706	2,266,175	11,593,881	0	0	0
長期前受金取崩収入	0	0	0	0	0	0	43,083,777	644,760	43,728,537
住基ネット再構築平準化等積立金取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
次期システム更改積立金取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
長期前受収益取崩収入	38,480	0	38,480	24,802	0	24,802	0	0	0
営業収益合計	17,535,942	2,194,130	19,730,072	49,769,570	2,266,175	52,035,745	43,083,777	644,760	43,728,537
営業費用									
事業費	17,071,344	2,194,130	19,265,474	49,753,257	2,266,175	52,019,432	43,083,777	644,760	43,728,537
一般管理費	115,464	0	115,464	130,536	0	130,536	0	0	0
営業費用合計	17,186,808	2,194,130	19,380,938	49,883,793	2,266,175	52,149,968	43,083,777	644,760	43,728,537
営業利益	349,134	0	349,134	114,223	0	114,223	0	0	0
営業外収益									
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0
有価証券利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収入	480	0	480	480	0	480	0	0	0
営業外収益合計	480	0	480	480	0	480	0	0	0
営業外費用									
支払利息	15,018	0	15,018	4,283	0	4,283	0	0	0
営業外費用合計	15,018	0	15,018	4,283	0	4,283	0	0	0
経常利益	334,596	0	334,596	118,026	0	118,026	0	0	0
特別損失									
住基ネット再構築平準化等積立金繰入額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
セキュリティ強化等積立金繰入額	400,000	0	400,000	0	0	0	0	0	0
特別損失合計	400,000	0	400,000	0	0	0	0	0	0
税金等調整前当期純利益	65,404	0	65,404	118,026	0	118,026	0	0	0
法人住民税	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期純利益	65,404	0	65,404	118,026	0	118,026	0	0	0

区分	公的個人認証サービス事業			個人番号カード発行等事業			デジタル基盤改革支援基金事業		
	当初予定額	補正額	1月補正後予定額	当初予定額	補正額	1月補正後予定額	当初予定額	補正額	1月補正後予定額
営業収益	17,497,462	2,194,130	19,691,592	49,744,768	2,266,175	52,010,943	0	0	0
利息収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収入	480	0	480	480	0	480	0	0	0
前期未収金	2,783,000	0	2,783,000	52,834,217	0	52,834,217	0	0	0
当期末未収金	3,576,000	2,194,130	5,770,130	29,221,210	2,266,175	31,487,385	0	0	0
長期前受金	500,000	0	500,000	0	0	0	0	31,036,680	31,036,680
長期前受収益	457,465	0	457,465	750	0	750	0	0	0
その他	0	0	0	0	0	0	0	0	0
資金収入合計	17,662,407	0	17,662,407	73,359,005	0	73,359,005	0	31,036,680	31,036,680
事業費	16,507,920	2,194,130	18,702,050	49,399,532	2,266,175	51,665,707	43,083,777	0	43,083,777
一般管理費	113,434	0	113,434	127,853	0	127,853	0	0	0
固定資産取得費	505,019	0	505,019	1,000	0	1,000	0	0	0
保証金支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0
リース債務返済支出	422,216	0	422,216	206,524	0	206,524	0	0	0
前期未払金	16,049,411	0	16,049,411	56,205,485	0	56,205,485	0	0	0
当期末未払金	5,415,896	2,194,130	7,610,026	39,446,277	2,266,175	41,712,452	0	0	0
資金支出合計	28,182,104	0	28,182,104	66,494,117	0	66,494,117	43,083,777	0	43,083,777
資金収支差額	10,519,697	0	10,519,697	6,864,888	0	6,864,888	43,083,777	31,036,680	12,047,097
前期未現金及び預金	17,140,471	0	17,140,471	3,357,607	0	3,357,607	175,199,684	0	175,199,684
当期末現金及び預金	6,620,774	0	6,620,774	10,222,495	0	10,222,495	132,115,907	31,036,680	163,152,587

様式第7号

( 予定貸借対照表関係 )

予定前受金及び累積前受金の内容及び金額

( 単位 : 千円 )

内 容	予定前受金	累積前受金
住基ネットシステムの機器更改 ( 第 4 回 )	450,000	900,000
符号生成のための住民票コード提供に係る経費	0	1,100,587
次期 J P K I システムの更改	500,000	2,000,000
次期 L G W A N システム ( 第五次 ) の更改	250,000	500,000
自治体情報システムの標準化・共通化支援	31,036,680	149,746,187
地方の行政手続オンライン化支援	0	11,995,200
次期自治体情報セキュリティクラウド移行支援	0	1,411,200
合 計	32,236,680	167,653,174

( 債務負担行為関係 )

債務負担行為の事項、限度額、行為年度及び機構の負担となる年度

( 単位 : 千円 )

事 項	限度額	行為年度	機構の負担 となる年度
個人番号カード関連システムの更なる安定に向けた構築・運用	33,483,000	令和 3 年度	令和 3 年度から 令和10年度
マイナンバーカード発行体制の強化	24,062,679	令和 3 年度	令和 3 年度から 令和 6 年度
JPKIシステムの更なる安定に向けた構築運用等業務	91,120,000	令和 3 年度	令和 3 年度から 令和10年度
公的個人認証サービス事業における準拠性監査	50,000	令和 3 年度	令和 3 年度から 令和 5 年度
コンビニ交付における第三次証明書交付センター用クラウド基盤 ( 性能向上分 ) 使用料	2,165,460	令和 3 年度	令和 3 年度から 令和 8 年度
コンビニ交付における証明書交付センターの助言型監査	40,000	令和 3 年度	令和 3 年度から 令和 5 年度
住基ネットにおけるネットワークの構成変更	21,648	令和 3 年度	令和 3 年度から 令和 6 年度
住基ネットにおける開発環境等の整備	419,953	令和 3 年度	令和 3 年度から 令和 9 年度
住基ネットにおける都道府県・市町村用ソフトウェアライセンス	43,560	令和 3 年度	令和 3 年度から 令和 9 年度
住基ネットに係るセキュリティ支援等業務	168,360	令和 3 年度	令和 3 年度から 令和 5 年度
住基ネットにおける全国サーバ及び都道府県サーバ運用業務	2,551,608	令和 3 年度	令和 3 年度から 令和 9 年度
住基ネットにおける次期都道府県サーバ集約ネットワーク	414,000	令和 3 年度	令和 3 年度から 令和 9 年度
住基ネット等の環境整備に係る技術支援等	53,500	令和 3 年度	令和 3 年度から 令和 6 年度

(単位：千円)

事 項	限度額	行為年度	機構の負担となる年度
住基ネットにおける監視運用等に係るネットワーク環境整備	262,093	令和3年度	令和3年度から令和9年度
住基ネットにおける附票管理システム関連機器リース等	3,304,985	令和3年度	令和4年度から令和10年度
住基ネットにおける次期間合せ管理システム構築・運用	272,000	令和3年度	令和3年度から令和8年度
住基ネットにおける市町村等向けホームページの改修	50,000	令和3年度	令和3年度から令和5年度
住基ネットにおける都道府県サーバ集約ネットワーク	42,808	令和3年度	令和3年度から令和4年度
住基ネット等の次期機器更改に係る施設設備の整備等	479,283	令和3年度	令和3年度から令和6年度
住基ネットにおけるネットワーク監視業務委託	950,000	令和3年度	令和3年度から令和8年度
住基ネットにおけるマイナンバーカード、電子証明書の海外継続利用に係るシステムの構築等	3,016,090	令和3年度	令和3年度から令和4年度
住基ネット及びマイナンバー関連システムに関する検証環境の整備等	2,057,115	令和3年度	令和3年度から令和8年度
自治体中間サーバー・プラットフォームにおける自治体中間サーバー・ソフトウェア保守に係る経費	1,442,720	令和3年度	令和3年度から令和7年度
LGWAN運営におけるLGWANポータルサイトの改修及び追加保守等に係る業務	14,000	令和3年度	令和3年度から令和5年度
LGWAN運営におけるLGWANテレワーク対応に伴う回線帯域増等業務	100,800	令和3年度	令和3年度から令和5年度
LGWAN運営における情報連携テスト環境等に係るLGPKI維持保守業務及び機器等の賃貸借	20,000	令和3年度	令和3年度から令和5年度
LGWAN運営におけるLGWAN-ASPクライアント証明書発行業務	14,520	令和3年度	令和3年度から令和5年度
LGWAN運営におけるLGPKI CP/CPS準拠性監査業務	42,000	令和3年度	令和4年度から令和6年度
情報処理部LGWAN-ASPシステムのヘルスチェック対応	6,840	令和3年度	令和3年度から令和5年度
軽自動車検査情報提供システムの機器及びソフトウェア賃貸借契約等	202,916	令和3年度	令和3年度から令和8年度
軽自動車検査情報提供システムにおけるシステム更改業務	187,000	令和3年度	令和3年度から令和4年度
事務系LANサービス	77,200	令和3年度	令和3年度から令和7年度
教育研修における専門eラーニング事業運用委託	15,254	令和3年度	令和3年度から令和5年度
教育研修における動画コンテンツ構築・運用	60,000	令和3年度	令和4年度から令和6年度
「地方自治情報化推進フェア2022」に係る企画・設営・運営業務	60,000	令和3年度	令和4年度
令和4年度J-LISパンフレット作成業務	1,400	令和3年度	令和4年度
自治体情報共有サービス(情報セキュリティ支援サイト)利用契約	23,544	令和3年度	令和4年度から令和6年度